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Hej alle, 
 
På Sofie Hyldigs og Ole Givskovs fødselsdage – stort TIL LYKKE til begge! 
 
Den sidste uges tid har stået i DK-besøgenes tegn. Det har været rigtig, rigtig dejligt!  
Matilde ankom sent onsdag aften i sidste uge, hvilket betød at Hyldig og jeg havde 
taget fri et par dage fra arbejde – det så vi frem til � 
Matilde ankom til Schönefeld lufthavn – tænk, der er hele tre lufthavne omkring 
Berlin. Fornemt! Det betyder også at der er mange flyselskaber der flyver hertil ,og 
dermed, at der er muligheder for at få billige flyrejser hertil. 
 
Vi startede torsdagen stille og roligt med morgenmad, og Hyldig og jeg udspurgte Matilde om hvordan det 
var at bo alene – det går rigtig godt, og både Matilde og Katrine har vist hygget sig med madlavning og at 
have det hele for sig selv. 

 
Vi skulle selvfølgelig shoppe lidt med Matilde, så vi gik ind til Mitte hvor de hippe 
butikker er – sjovt nok endte dagen med køb af bukser fra H&M. Ak ja, som alle andre 
steder er det de samme butikker der er overalt. Der er efterhånden ikke så meget ved 
at kigge butikker mere i andre lande/byer – den globalisering!! 
Desværre var vejret ikke helt med os – solen var godt nok fremme, men der var en 
kold blæst – føj! 

 
Fredagen kiggede vi på de lokale (vores område) butikker. Det sneede endda – meget lidt 
(10 fnug) – da vi kom ud fra Berlinomat (butik for Berlins kunsthåndværkere). 
Jeg fik købt mit første kunststykke for IBM’s kunstforening – et betonfad. Synes selv det er 
vildt fedt – gad godt selv have det – og så kan det stilles udenfor hvis man nu ikke lige 
synes der er plads til det indendørs. 
Underligt nok kunne jeg selv vælge om jeg ville betale i euro eller i egen valuta på mit Visa-
kort. Det har jeg ikke prøvet før. 
Inden Matilde tog hjem fra det korte besøg nåede vi lige at se lidt Normalerweize som 
Matilde havde med på DVD. 
 
Hyldig og jeg var helt nedtrykte, da vi havde sendt Matilde afsted fredag aften – det er godt nok hårdt at 
savne sine børn � 
For at hygge lidt oven på afskeden, kørte vi på arbejde – hø-hø – bare lige for at checke mails, og få en 
status på situationen i DK. Heldigvis insisterede Hyldig på at vi skulle finde en pub på vej hjem, så vi kunne 
få en god tysk øl (vi plejer at have fredagsbar på IBM hver fredag, så den tradition sørger vi for at holde i 
hævd). 
 
Vi nåede lige en lille tur i Kreutzberg lørdag eftermiddag. Vi havde på afstand set  
en kæmpestor skulptur der stod ude i vandet, så den måtte vi lige checke ved 
selvsyn.  

 
 
 
På vejen derhen kom vi helt tilfældigt forbi et specielt bade- og 
sauna-område – begge dele flydende på vandet. Meget 
anderledes. 

 
 
Lørdag aften hentede vi mor/Grith på Hauptbahnhoff Berlin. Selve Hauptbahnhoff 
er en attraktion i sig selv. Hold da op hvor er den bare stor – fire etager og alt er i 
glas. Helt sikkert et besøg værd. 
Det var rigtig hyggeligt at se mor/Grith, og vi nåede lige at spise lidt aftensmad 
sammen, inden Hyldig skulle afsted til The Cure koncert. Det gav mor og mig tid til 
at komme up-to-date med det hele, og få drukket lidt rødvin � 
Søndag stod den på bytur med besøg i Domkirken hvor vi kunne komme helt op i 
tårnet, og gå ude, så vi fik et godt view over Berlin Mitte. Vi spadserede – 
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promenerede – ned ad Unter den Linden til Brandenburger Tor, forbi – og igennem 
– mindepladsen for Holocaust – Dunkin’ Donuts – Potsdamer Platz og hjem. En 
god gåtur – desværre var vejret ikke helt med os, men det blev dog bedre og 
varmere som dagen gik. 
 
Vi prøvede den lokale indiske restaurant om aftenen – spøjst sted, men ok mad til 
prisen. Det er muligt at spise ret billigt i Berlin, hvis bare man tager de lidt mere 
afsides restauranter. 
 
Vi overlod mor/Grith til sig selv om mandagen, så mens vi var på arbejdet, kastede mor/Grith sig ud i den 
offentlige transport i Berlin.  

Først blev revisorens lejlighed lige checket – dog kun udefra. Dagen blev brugt 
omkring Kurfürstendam, hvor bl.a. KaDeWe – Berlins største, og fornemmeste 
stormagasin – blev besøgt.  
Et andet mål var ruinerne af kejser Wilhelms Memorial Kirche hvor det ikke kostede 
noget at komme ind, men man måtte meget gerne lægge nogle penge og tage et 
æble som tak � 
Turen retur til Auerstrasse foregik med både bus og tog (højbane). 

 
Om aftenen blev middagen indtaget I endnu en lokal restaurant – denne gang af lidt bedre standard. 
Restauranten ligger I forbindelse med Berlins Kriminalteater og findes i bygningerne til en tidligere 
transformerstation. 
 
Tirsdag sendte vi mor/Grith hjem med toget til DK og vi fortsatte på arbejde. Det var meget anderledes igen 
kun at være os to I lejligheden, efter at både Matilde og mor/Grith havde været på besøg. Vi glæder os 
allerede til vi får besøg igen. 
 
Vi har endnu ikke været i biografen!!! Ved det godt… det ligner os ikke, og det bliver der også snart lavet om 
på. Det har været lidt uoverskueligt at finde ud af hvilke biografter der spiller filmene I orginalversionerne, 
men nu mener vi at have fundet et site hvor vi kan checke den slags ting ud. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      Mange hilsner 
               Hyldig & @ 


